
 

 

 
Centro 

Av. Frei Pacífico Wagner, 653 
11660 903 Caraguatatuba SP  

T F 55 12 3897 2000 

 

 

www.modulo.edu.br 
 

Martim de Sá 
R. Maria D’Assumpção 

Carvalho, 1.000 
11662 047 Caraguatatuba SP  

T F 55 12 3897 2000 
 

 

 

  

GABINETE DA REITORIA  

 

Portaria G.R. nº 56/2022 

 

 

Aprova o Edital de Colação de Grau para 

os formandos de 2022-1. 

 

 

A Professora Mestre Maria Antonia de Lima Ribeiro Furgeri, Reitora do 

Centro Universitário Módulo, no uso das competências e atribuições que lhe conferem 

o artigo 27, inciso VIII, do Estatuto e o artigo 6º, inciso VIII, do Regimento Geral,  

 

 

RESOLVE 

 

Artigo 1º - Aprovar o Edital de Solenidade de Colação de Grau, anexo a 
essa Portaria.  

Artigo 2º - Esta portaria ratifica a data de colação publicada em calendário 

de solenidade de colação de grau, revogadas as disposições em 
contrário. 

   

 
         Caraguatatuba, 09 de agosto de 2022. 

 

 

 

 

 
Profa Ms. Maria Antonia de Lima Ribeiro Furgeri 

Reitora  

 

 
 

Registrado(a) no Livro de 

       ATOS LEGAIS DA REITORIA 
Nº 06 às Fls.50. Em 09.08.2022. 

Publicado(a) em 09.08.2022. 

                        Caraguatatuba,09.08.2022. 

 

 
     Profa. Selma Regina A. dos Santos 

Secretária-geral  

 



 

 

 
Centro 

Av. Frei Pacífico Wagner, 653 
11660 903 Caraguatatuba SP  

T F 55 12 3897 2000 

 

 

www.modulo.edu.br 
 

Martim de Sá 
R. Maria D’Assumpção 

Carvalho, 1.000 
11662 047 Caraguatatuba SP  

T F 55 12 3897 2000 
 

 

 

  

EDITAL DE SOLENIDADE DE COLAÇÃO DE GRAU DO 

CENTRO UNIVERSITÁRIO MÓDULO - FORMANDOS 2022-1 

A Magnífica Reitora do Centro Universitário Módulo, Professora Mestre Maria Antonia de 

Lima Ribeiro Furgeri, no uso das atribuições institucionais que lhe são conferidas pelo 

artigo 6º, inciso VIII, do Regimento Geral deste Centro Universitário, publica e divulga a 

listagem de alunos que neste ato Colam o Grau. 

 

TOTAL RGM INICIAIS CURSO 

1 24916846 A. P. P. D. O. ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) 

2 22506527 A. L. M. R. F. ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) 

3 30364698 C. O. D. L. ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) 

4 21062731 D. N. ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) 

5 20043953 E. R. A. ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) 

6 19273461 G. E. M. E. S. ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) 

7 20079745 I. R. M. R. ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) 

8 19243464 J. D. O. F. ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) 

9 29362431 J. M. S. L. ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) 

10 19409737 M. B. N. ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) 

11 23131110 R. N. D. C. ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) 

12 19464533 R. M. ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) 

13 20145969 S. A. N. R. ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) 

14 19932766 V. D. S. M. ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) 

15 19013680 W. D. S. D. ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) 

16 19546548 Y. S. D. C. ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) 

17 16989759 A. A. D. C. V. ARQUITETURA E URBANISMO (BACHARELADO) 

18 17288746 A. S. D. S. ARQUITETURA E URBANISMO (BACHARELADO) 

19 21488096 B. D. L. L. ARQUITETURA E URBANISMO (BACHARELADO) 

20 18292976 D. S. D. O. ARQUITETURA E URBANISMO (BACHARELADO) 

21 28088212 D. A. D. S. P. ARQUITETURA E URBANISMO (BACHARELADO) 

22 17333857 G. D. S. P. ARQUITETURA E URBANISMO (BACHARELADO) 

23 24722936 J. P. D. S. A. ARQUITETURA E URBANISMO (BACHARELADO) 

24 16278267 J. E. R. M. ARQUITETURA E URBANISMO (BACHARELADO) 

25 21294551 J. K. M. ARQUITETURA E URBANISMO (BACHARELADO) 

26 17446601 J. C. S. Z. ARQUITETURA E URBANISMO (BACHARELADO) 

27 15003922 L. S. T. D. R. ARQUITETURA E URBANISMO (BACHARELADO) 

28 15418600 M. A. A. ARQUITETURA E URBANISMO (BACHARELADO) 

29 18484549 P. D. O. ARQUITETURA E URBANISMO (BACHARELADO) 



 

 

 
Centro 

Av. Frei Pacífico Wagner, 653 
11660 903 Caraguatatuba SP  

T F 55 12 3897 2000 

 

 

www.modulo.edu.br 
 

Martim de Sá 
R. Maria D’Assumpção 

Carvalho, 1.000 
11662 047 Caraguatatuba SP  

T F 55 12 3897 2000 
 

 

 

  

30 18226663 P. B. R. ARQUITETURA E URBANISMO (BACHARELADO) 

31 18467300 T. O. D. S. V. ARQUITETURA E URBANISMO (BACHARELADO) 

32 16375262 W. P. D. S. ARQUITETURA E URBANISMO (BACHARELADO) 

33 17158508 A. A. C. CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (BACHARELADO) 

34 16303466 F. V. D. O. CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (BACHARELADO) 

35 18924786 H. F. T. CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (BACHARELADO) 

36 16792637 R. D. D. N. CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (BACHARELADO) 

37 18837263 V. A. D. C. S. CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (BACHARELADO) 

38 20044381 A. L. G. D. S. C. CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO) 

39 21349371 B. S. V. D. M. S. CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO) 

40 20149379 C. V. S. CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO) 

41 19595344 G. R. D. H. CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO) 

42 18822371 M. V. D. S. V. CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO) 

43 18804187 R. C. K. M. CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO) 

44 20867093 
M. X. D. S. 

CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE 
SISTEMAS 

45 29657784 A. C. P. CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

46 23752921 A. K. D. S. D. CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

47 24327891 E. R. D. S. CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

48 20649479 J. M. D. S. CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

49 26823616 T. R. D. S. V. CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

50 30106729 A. A. T. J. DIREITO (BACHARELADO) 

51 25019708 A. L. F. J. DIREITO (BACHARELADO) 

52 18600158 A. C. A. M. DIREITO (BACHARELADO) 

53 17295262 A. S. E. DIREITO (BACHARELADO) 

54 18181805 B. A. D. S. DIREITO (BACHARELADO) 

55 18474411 C. E. D. S. DIREITO (BACHARELADO) 

56 18236740 D. A. G. G. DIREITO (BACHARELADO) 

57 18238882 D. P. D. O. DIREITO (BACHARELADO) 

58 29757673 E. D. G. DIREITO (BACHARELADO) 

59 17289521 E. B. DIREITO (BACHARELADO) 

60 18386393 E. M. D. S. DIREITO (BACHARELADO) 

61 17121841 E. D. O. M. DIREITO (BACHARELADO) 

62 18222285 F. M. F. D. S. DIREITO (BACHARELADO) 

63 20222211 G. N. D. C. DIREITO (BACHARELADO) 

64 17148774 G. S. P. DIREITO (BACHARELADO) 

65 17298547 G. F. G. B. DIREITO (BACHARELADO) 

66 17275148 G. L. G. DIREITO (BACHARELADO) 



 

 

 
Centro 

Av. Frei Pacífico Wagner, 653 
11660 903 Caraguatatuba SP  

T F 55 12 3897 2000 

 

 

www.modulo.edu.br 
 

Martim de Sá 
R. Maria D’Assumpção 

Carvalho, 1.000 
11662 047 Caraguatatuba SP  

T F 55 12 3897 2000 
 

 

 

  

67 17149185 G. D. V. I. DIREITO (BACHARELADO) 

68 17301611 G. V. A. R. F. DIREITO (BACHARELADO) 

69 18177662 I. J. M. S. DIREITO (BACHARELADO) 

70 28381173 J. A. D. A. T. S. DIREITO (BACHARELADO) 

71 21456178 J. R. D. S. DIREITO (BACHARELADO) 

72 18264417 K. S. S. B. DIREITO (BACHARELADO) 

73 17234778 L. L. S. D. C. A. DIREITO (BACHARELADO) 

74 25498126 L. T. T. L. DIREITO (BACHARELADO) 

75 23017635 L. F. S. DIREITO (BACHARELADO) 

76 23110236 M. S. D. S. C. DIREITO (BACHARELADO) 

77 18517145 N. R. D. S. DIREITO (BACHARELADO) 

78 17817382 N. A. DIREITO (BACHARELADO) 

79 18546307 N. D. C. S. DIREITO (BACHARELADO) 

80 17234387 P. O. D. S. R. DIREITO (BACHARELADO) 

81 19483481 P. R. R. DIREITO (BACHARELADO) 

82 17821631 R. D. O. S. DIREITO (BACHARELADO) 

83 18257313 R. A. D. S. DIREITO (BACHARELADO) 

84 18264409 R. S. J. DIREITO (BACHARELADO) 

85 26401444 T. A. D. C. DIREITO (BACHARELADO) 

86 16864484 T. C. D. A. A. DIREITO (BACHARELADO) 

87 17948037 V. D. N. DIREITO (BACHARELADO) 

88 18254641 Y. M. D. O. F. DIREITO (BACHARELADO) 

89 19414021 A. M. F. V. C. EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO) 

90 18827527 B. C. P. D. S. EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO) 

91 19918844 G. C. L. D. S. EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO) 

92 19427751 J. D. S. S. EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO) 

93 19298439 J. M. D. S. EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO) 

94 19856326 P. A. G. D. S. EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO) 

95 19049552 R.D.O.M.B EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO) 

96 25071564 R. D. J. S. EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO) 

97 23205105 P. L. A. F. EDUCAÇÃO FÍSICA (LICENCIATURA) 

98 21509034 D. D. A. EDUCAÇÃO FÍSICA (LICENCIATURA) 

99 21858764 C. A. D. M. P. EDUCAÇÃO FÍSICA (LICENCIATURA) 

100 29576717 F. A. M. EDUCAÇÃO FÍSICA (LICENCIATURA) 

101 20325886 A. G. D. S. D. A. ENFERMAGEM (BACHARELADO) 

102 20003056 C. L. D. C. ENFERMAGEM (BACHARELADO) 

103 18940609 E. M. B. ENFERMAGEM (BACHARELADO) 

104 20064179 G. D. D. C. D. F. ENFERMAGEM (BACHARELADO) 



 

 

 
Centro 

Av. Frei Pacífico Wagner, 653 
11660 903 Caraguatatuba SP  

T F 55 12 3897 2000 

 

 

www.modulo.edu.br 
 

Martim de Sá 
R. Maria D’Assumpção 

Carvalho, 1.000 
11662 047 Caraguatatuba SP  

T F 55 12 3897 2000 
 

 

 

  

105 19842210 G. S. D. S. ENFERMAGEM (BACHARELADO) 

106 18891349 H. P. B. ENFERMAGEM (BACHARELADO) 

107 19866577 I. D. S. P. ENFERMAGEM (BACHARELADO) 

108 19368585 I. M. P. ENFERMAGEM (BACHARELADO) 

109 20273231 J. S. M. ENFERMAGEM (BACHARELADO) 

110 19978413 L. S. D. A. ENFERMAGEM (BACHARELADO) 

111 17373344 L. D. S. ENFERMAGEM (BACHARELADO) 

112 21141193 R. S. A. ENFERMAGEM (BACHARELADO) 

113 19207719 R. C. O. ENFERMAGEM (BACHARELADO) 

114 19842201 S. A. P. ENFERMAGEM (BACHARELADO) 

115 26122847 T. C. D. C. ENFERMAGEM (BACHARELADO) 

116 20379790 T. A. M. D. C. ENFERMAGEM (BACHARELADO) 

117 19108567 V. H. F. D. S. ENFERMAGEM (BACHARELADO) 

118 16703707 A. D. J. S. ENGENHARIA CIVIL (BACHARELADO) 

119 16361440 D. J. B. D. S. ENGENHARIA CIVIL (BACHARELADO) 

120 16013841 F. L. D. A. A. ENGENHARIA CIVIL (BACHARELADO) 

121 16475895 L. B. D. M. ENGENHARIA CIVIL (BACHARELADO) 

122 20409141 M. F. N. B. ENGENHARIA CIVIL (BACHARELADO) 

123 17385466 T. C. D. M. ENGENHARIA CIVIL (BACHARELADO) 

124 19406185 V. D. S. K. ENGENHARIA CIVIL (BACHARELADO) 

125 17748763 W. D. S. C. ENGENHARIA DE PRODUÇÃO (BACHARELADO) 

126 17150523 G. S. P. JORNALISMO (BACHARELADO) 

127 20948824 A. B. D. S. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

128 21319511 G. B. N. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

129 22371788 I. P. D. S. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

130 22463178 J. M. G. F. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

131 22444564 J. M. U. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

132 22395806 J. M. A. D. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

133 19387971 M. M. M. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

134 20820941 P. A. D. C. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

135 20908661 T. C. D. S. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

136 28156765 T. C. S. G. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

137 20132964 E. D. S. R. PUBLICIDADE E PROPAGANDA (BACHARELADO) 

138 19859961 J. S. D. C. L. PUBLICIDADE E PROPAGANDA (BACHARELADO) 

139 19641885 R. D. O. L. PUBLICIDADE E PROPAGANDA (BACHARELADO) 

140 20048254 R. P. D. S. J. PUBLICIDADE E PROPAGANDA (BACHARELADO) 

 

                                                      



 

 

 
Centro 

Av. Frei Pacífico Wagner, 653 
11660 903 Caraguatatuba SP  

T F 55 12 3897 2000 

 

 

www.modulo.edu.br 
 

Martim de Sá 
R. Maria D’Assumpção 

Carvalho, 1.000 
11662 047 Caraguatatuba SP  

T F 55 12 3897 2000 
 

 

 

  

                                                Caraguatatuba, 09 de agosto de 2022. 

 

 
Profa. Ms. Maria Antônia de Lima Ribeiro Furgeri 

                                         Reitora 
 


